Администрация Ветютневского сельского поселения

 Фроловского муниципального района  Волгоградской области

                                                       Постановление № 44/1

от 11  июня 2014г

Об особом противопожарном режиме

на территории Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципаль-

ного района в период с11 июня 2014г.

        Во исполнении Федерального закона от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ  « О

пожарной безопасности», закона Волгоградской области от 28 апреля 2006г.

№ 1220-ОД « О пожарной безопасности»,  в целях защиты жизни и здоровья

граждан , имущества, интересов общества от пожаров, недопущение

негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы

населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой,

теплой погоды и высокой пожарной опасности в лесах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Ветютневского сельского поселения

Фроловского  муниципального района Волгоградской области  особый

противопожарный режим  с 8 ч. 00 мин.11 мая 2014г.

2.Создать комиссию по организации контроля за соблюдением пожарной

безопасности на территории поселения:

Члены комиссии:

Чернявская Г.М.- председатель ТОС «хутор Ветютнев»,

Бородина М.И. – председатель ТОС пос. Арчединского лесхоза,

Чернышевская Т.Н. – председатель ТОС «хутор Колобродов»,

Дубинина Н.В. – председатель ТОС «хутор Новая Паника»

3.На период действия особого противопожарного режима запретить

разведение костров,  сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных

остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов

пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных

видов работ, организовать ежедневные выезды  в населенные пункты с целью

контроля  соблюдения пожарной безопасности гражданами и руководителями

предприятий и организаций,  находящихся на территории сельского

поселения.

4. Председателям ТОС провести собрания граждан по вопросам пожарной

безопасности, организовать членов ТОС провести подворный обход  и выдать

жителям под роспись, проживающим в индивидуальных жилых домах

памятки о соблюдении правил пожарной безопасности.

5.Руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории

Ветютневского сельского поселения  на подведомственной территории

провести мероприятия по обеспечению пожарной безопасности, подготовить

имеющуюся водовозную и землеройную технику для ее возможного

использования.

6.Карасевой Н.Ю. заместителю главы администрации организовать сбор

информации о проделанной работе по пожарной безопасности.

7.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию на информационных стендах в населенных пунктах

поселения)

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ветютневского

 сельского поселения                                                                 А.А.Матвеев